
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL  

ADJUNTA DE ADUANAS 
 

                                              N°  005-2019-SUNAT/300000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS 

  

Lima, 05 de febrero de 2019 

 CONSIDERANDO: 

 Que mediante Resoluciones de Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas 

N° 00184-2014-SUNAT/300000, N° 00052-2015-SUNAT/300000, N° 00020-2016-

SUNAT/300000, N° 001-2017-SUNAT/300000, N°  004-2018-SUNAT/300000 y N° 001-

2019-SUNAT/300000, se encargó a diversos trabajadores en cargos directivos de 

unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas; 

 Que por razones de necesidad del servicio se ha estimado conveniente dejar sin 

efecto las encargaturas señaladas en el considerando precedente y proceder a encargar 

a los trabajadores que asumirán dichos cargos directivos en su reemplazo; 

 En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 16° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 

Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-

2014/SUNAT y modificatorias; 

 SE RESUELVE: 

 Artículo 1°.- Dejar sin efecto, las encargaturas en los cargos directivos de las 

unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas 

que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO 

 Oficina de Atención a Usuarios 

- Jefe de la Oficina de Atención a Usuarios 

MITZI JOCELYN VIDAURRE BERENGUEL   



 

 

 

 

 

 

Oficina de Control de Gestión  

- Jefe de la Oficina de Control de Gestión 

EDGARD LUIS CAMPOS ZAVALETA  

División de Importaciones 

- Jefe de la División de Importaciones 

LUIS ALBERTO ACUÑA WILLIS  

Sección Despacho de Importaciones 

- Supervisor de la Sección Despacho de Importaciones 

LUIS ALBERTO ACUÑA WILLIS  

División de Regímenes de Perfeccionamiento y Temporales  

- Jefe de la División de Regímenes de Perfeccionamiento y Temporales 

TEDDY IZQUIERDO MERA   

División de Regímenes de Depósito y Tránsito   

- Jefe de la División de Regímenes de Depósito y Tránsito 

VICTOR ANDRES MANRIQUE CIENFUEGOS   

 

- Supervisor de la División de Regímenes de Depósito y Tránsito 

JULIA INÉS CASANA LOPEZ   

División de Control Operativo 

Sección de Acciones Operativas  

- Jefe de la Sección de Acciones Operativas 

MAGDALENA SOCORRO CALERO GALINDO  

División de Gestión de Riesgo Operativo  

- Jefe de la División de Gestión de Riesgo Operativo 

CARLOS ALFREDO PALACIOS GARCIA   

INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL 

Oficina de Atención a Usuarios  

- Jefe de la Oficina de Atención a Usuarios 

ELFY MENESES MORALES  



 

 

 

 

 

 

División de Importaciones  

- Jefe de la División de Importaciones 

FREDDY ALFREDO AGUILAR ANAYA   

División de Control Operativo 

Sección de Acciones Operativas   

- Supervisor de la Sección de Acciones Operativas 

ROSA ALBINA GARCÍA ROSALES  

División de Recaudación y Contabilidad 

Sección de Recaudación   

- Jefe de la Sección de Recaudación 

ROSARIO QUIROZ SUAREZ  

División de Regímenes de Depósito, Tránsito, Temporales y de Perfeccionamiento 

- Jefe de la División de Regímenes de Depósito, Tránsito, Temporales y de 

Perfeccionamiento 

HUGO CELESTINO PEDRAZA CANDIA  

División de Envíos Postales  

- Jefe de la División de Envíos Postales 

CESAR MARTIN PACORA PILLACA   

INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO  

División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 

- Jefe de la División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 

JOEL FRANCISCO LOPEZ MENDOZA  

División de Control Operativo 

- Jefe de la División de Control Operativo 

RUBEN ENRIQUE APOLAYA TAPIA 

 

 



 

 

 

 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO   

División de Controversias 

- Jefe de la División de Controversias 

YESSENIA LIZET SALCEDO DIAZ   

División de Recaudación y Contabilidad  

- Jefe de la División de Recaudación y Contabilidad 

FREDDY JOSE FLORES CUBA  

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO  

División de Recaudación y Contabilidad 

- Jefe de la División de Recaudación y Contabilidad 

GIOVANNI FABRIZIO PACHECO TANTALEAN 

INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO  

División de Control Operativo  

- Jefe de la División de Control Operativo 

ANGEL ABDON PAREDES CAJAHUANCA  

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO  

División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad   

- Jefe de la División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 

FREDY ALFONSO BARRANTES OLARTE  

INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA  

División de Control Operativo  

- Supervisor de la División de Control Operativo 

CESAR AUGUSTO CARBONEL CABRERA 

Artículo 2°.- Encargar en los cargos directivos de las unidades orgánicas 

dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Aduanas que se indican  a 

continuación: 



 

 

 

 

  

INTENDENCIA DE ADUANA MARÍTIMA DEL CALLAO  

 Oficina de Atención a Usuarios  

- Jefe de la Oficina de Atención a Usuarios 

ELFY MENESES MORALES  

Oficina de Control de Gestión 

- Jefe de la Oficina de Control de Gestión 

ANDRES CELSO JERI VILLANUEVA  

División de Importaciones  

- Jefe de la División de Importaciones 

FREDDY ALFREDO AGUILAR ANAYA  

Sección Despacho de Importaciones  

- Supervisor de la Sección Despacho de Importaciones 

MIRELLA CANALES ESPINOLA  

División de Regímenes de Perfeccionamiento y Temporales   

- Jefe de la División de Regímenes de Perfeccionamiento y Temporales 

MITZI JOCELYN VIDAURRE BERENGUEL  

División de Regímenes de Depósito y Tránsito  

- Jefe de la División de Regímenes de Depósito y Tránsito 

CHRISTIAN LEONARD PALACIOS SIALER  

 

- Supervisor de la División de Regímenes de Depósito y Tránsito 

MARCO ANTONIO REJAS ALBUJAR  

División de Control Operativo 

Sección de Acciones Operativas  

- Jefe de la Sección de Acciones Operativas 

ROSA ALBINA GARCIA ROSALES  

 



 

 

 

 

 

División de Gestión de Riesgo Operativo  

- Jefe de la División de Gestión de Riesgo Operativo 

BERNABE ANDRES MILLONES MAMANI  

INTENDENCIA DE ADUANA AÉREA Y POSTAL  

Oficina de Atención a Usuarios  

- Jefe de la Oficina de Atención a Usuarios 

JULIA INES CASANA LOPEZ  

División de Importaciones  

- Jefe de la División de Importaciones 

LUIS ALBERTO ACUÑA WILLIS  

 División de Control Operativo 

Sección de Acciones Operativas  

- Supervisor de la Sección de Acciones Operativas 

JOSE EUSEBIO MACHADO LAZO  

División de Recaudación y Contabilidad 

Sección de Recaudación  

- Jefe de la Sección de Recaudación 

ALBERTO ALEJANDRO FRANCISCO UEHARA TERUYA 

División de Regímenes de Depósito, Tránsito, Temporales y de Perfeccionamiento  

- Jefe de la División de Regímenes de Depósito, Tránsito, Temporales y de 

Perfeccionamiento  

MIGUEL ASCENCIO RAMOS MACEDO  

División de Envíos Postales  

- Jefe de la División de Envíos  Postales 

JUAN DIEGO VALENCIA TORREZ  

 

 



 

 

 

 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE ILO 

División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 

- Jefe de la División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 

WALTER MARIN ORE RODRIGUEZ  

División de Control Operativo   

- Jefe de la División de Control Operativo 

ANGEL ABDON PAREDES CAJAHUANCA  

INTENDENCIA DE ADUANA DE MOLLENDO  

División de Controversias 

- Jefe de la División de Controversias 

GIOVANNI FABRIZIO PACHECO TANTALEAN 

División de Recaudación y Contabilidad 

- Jefe de la División de Recaudación y Contabilidad 

ROSA ELIZABETH SOTA SANCHEZ 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUNO  

División de Recaudación y Contabilidad 

- Jefe de la División de Recaudación y Contabilidad 

RULY ALIM FALLA MURO  

INTENDENCIA DE ADUANA DE CUSCO  

División de Control Operativo  

- Jefe de la División de Control Operativo 

CESAR AUGUSTO CARBONEL CABRERA 

INTENDENCIA DE ADUANA DE PUERTO MALDONADO  

División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 

- Jefe de la División de Técnica Aduanera, Recaudación y Contabilidad 

AGUSTIN GONZALES ARZUBIALDES  

 

 

 



 

 

 

 

 

INTENDENCIA DE ADUANA DE TACNA  

División de Control Operativo  

- Supervisor de la División de Control Operativo 

LUIS ANGEL ADRIANZEN GRANDA 

 Regístrese y comuníquese. 
 
 

 RAFAEL EDUARDO GARCIA MELGAR 
       Superintendente Nacional Adjunto de Aduanas 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL ADJUNTA DE ADUANAS 


